SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO - PROEXT
PROGRAMA DE AQUICULTURA - PROAQUI

Edital n° 20/2024 – PROAQUI/PROEXT/IFAP

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR E EQUIPE MULTIDISCIPLINAR, PARA
ATUAÇÃO COMO BOLSISTAS NO CURSO FIC DE AGENTE DE DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA,
MODALIDADE PRESENCIAL, CAMPUS SANTANA, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE AQUICULTURA.

CONVOCAÇÃO Nº 01

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO – PROEXT do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, usando das atribuições que lhe confere, conforme o Processo nº
23228.000183.2024-80, torna público o CONVOCAÇÃO Nº 01 do Processo Seletivo para provimento de vagas
e formação de cadastro reserva para as funções de Professor Formador e Equipe Multidisciplinar, para
atuação presencial no curso FIC a ser ofertado no município Santana.

As candidatas deverão comparecer, no dia 21/10/2024 (segunda-feira), entre 14h e 18h, para tratar da
apresentação dos documentos de cadastro junto a Coordenação Polo, bem como, receber orientações a
respeito do funcionamento do Programa de Aquicultura - PROAQUI. Conforme o item 9 do referido Edital, o
não comparecimento acarretará na ELIMINAÇÃO do(a) candidato(a).

ORDEM Candidato(a) Função Situação

1 DAMILA NUNES GUIDÃO PICANÇO
APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS E

ADMINISTRATIVA
CONVOCADA

1
KELLY CRISTINA BARBOSA DE SOUZA
GOUVEIA

PEDAGOGO CONVOCADA

Macapá-AP, 18 de outubro de 2024.

Portaria n.º 626/2024 - GAB/RE/IFAP
Comissão responsável pela Elaboração, Seleção e Acompanhamento do Edital de Seleção de Professor

Formador e Equipe Multidisciplinar no âmbito do Programa de Aquicultura do IFAP